Nec non se-
cundum
mores Ger-
manorum.

Transeamus nunc denique ad patrios nostros mores, & speciatim de majorum nostrorum, veterum scilicet Saxonum legibus dicamus. Si autem, quod res est dicendum, magis illi in deferenda hæreditate ad naturalem sanguinis conjunctionem, in tutela autem concedenda ad jus familiæ atque agnationis respexere. Illam enim nulla admissa sexus cognationis que differentia utriusque generis cognatis æqualiter tribunt, a) ita, ut successio nem non in stirpes jure representationis, sed in capita inter collaterales fieri voluerint, b) sic, ut fratribus defuncti filii cum patruo pariter succedant, c) illi autem qui unocantum ex latere parentum nobiscum conjunguntur, uno gradu remotores putentur, adeoque cognati consanguinei, vel uterini, cum germanis, qui ab utroque parente descendunt, unoque gradu proximiiores sunt, concurrant. d) Electoribus autem placuit, ut patruos a fratribus filiis excluderetur, e) sicuti illud etiam obsoletum, usque fori abrogatum est, quod successionem collateralium veteres Saxones non ultra septimum gradum extenderent. f) Quod autem ad tutelam attinet, solis agnatis illa defertur, g) & his deficientibus demum cognatis, h) ita tamen, ut etiam agnati nisi succedendi spem habeant, ab ea repellantur, i) in quo aliquam etiam hæreditatis rationem habuisse harum legum latores videntur; quo etiam illud pertinet, quod soli agnati res expeditorias s. arma & similia & Wergeldum, quod ab homicida luitur, cognata autem geradam s. utensilia sortiantur. k) Conjunxerunt itaque Saxones tutelam cum successione, sed non univer-

fali,

sali, sed illa, quæ in res expeditorias, & die Hergewette siebat, quod luculenter ex inspectione ipsorum verborum patet, wo die Sohn binnen ihren Jahren seynd/ ihr altester Schwerdtmag nimmt das Hergewett allein alles zu sich/ und ist der Kinder Wormund daran /) &c. id, quod jure Suevico etiam introductum erat m) speciatim autem in jure Saxonico Feud. in deferenda tut. magna successionis ratio habetur n) Cæterum admittitur Jure Saxonico pariter ac civili ad tutelam agnatus proximus, & si hic tutela gerenda capax non sit, is, qui eum in agnatione ordine sequitur, qui cessante in illo tutela administranda impedimento hanc illi cedit, o) si autem plures ejusdem gradus agnati adsunt secus, ac jure Romanio fit, non omnes simul admittuntur, sed is, qui reliquos astate anteit, solus tutela potitur. p) . Omnis autem mater aviaque præferuntur, iisdem fere sub conditionibus, quibus etiam jure civili n^oissimo admittuntur, nec Sacramento, sed nuda promissione secundis nuptiis renunciare debent. Neque obstat, quod de jure Sax. mulier sub curatela sit, siquidem neque hoc universale est, atque ad omnes aetus extenditur, sed ad judiciales saltim, & quosdam alios, neque hoc majoris momenti, quam pietas materna est, cuius imprimis hic ratio habetur. q)